
WOS.605.3.2023.DG 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 120.223/2023 

STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 12.09.2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pikniku ekologicznego 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadzam Regulamin Pikniku ekologicznego pn.: „Ekologiczny piknik rodzinny w Zespole 

Szkół im. Ignacego Mościckiego w miejscowości Zielonka, powiat wołomiński”.  

 

§ 2 

 

Piknik ekologiczny odbędzie się na terenie Zespołu Szkół im. Prezydenta Ignacego Mościckiego 

w Zielonce 05-220, przy ul. Inżynierskiej 1, w dniu 15 września 2023 r.  

 

§ 3 

Regulamin Pikniku ekologicznego stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Wołomin, dnia 12 września  2023 r. 

 

Regulamin akcji pn. „Roślina za elektroodpady”  

1. Postanowienia ogólne 

1. Organizatorem akcji proekologicznej, organizowanej pod hasłem „Roślinka za 

elektroodpady”, zwanej dalej Akcją, jest Starostwo Powiatowe w Wołominie, ul. 

Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin. 

2. Celem Akcji jest promowanie właściwych postaw ekologicznych wśród mieszkańców 

powiatu wołomińskiego, a w szczególności nawyku selektywnej zbiórki i prawidłowego 

postepowania ze zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym. 

 

     2. Termin i miejsce prowadzenia Akcji 

1. Akcja przeprowadzona będzie w dniu 15 września 2023 r. od godz. 12.00 do 16.00 lub do 

wyczerpania roślin. 

2. Miejsce akcji: podczas pikniku ekologicznego w związku z zadaniem pn. „Ekologiczny 

piknik rodzinny w Zespole Szkół im. Ignacego Mościckiego w miejscowości Zielonka, 

powiat wołomiński”, 05-220 Zielonka, ul. Inżynierska 1. 

 

3. Uczestnicy Akcji 

Akcja „Roślina za elektroodpady” skierowana jest uczestników pikniku ekologicznego, 

zwanych dalej Uczestnikami.  

 

4. Upominek 

Upominkami za oddane elektroodpady są drobne nasadzenia roślin doniczkowych w 

postaci kwiatów, ziół, iglaków, traw lub wrzośców. 

 

5. Zasady Akcji 

1. Uczestnik, który odda w czasie trwania Akcji  kompletny zużyty sprzęt elektryczny bądź 

elektroniczny lub baterie elektryczne, będzie uprawniony do otrzymania 

upominku w postaci rośliny doniczkowej, zgodnie z następującymi zasadami: 

a) 1 szt. dużego i średniego sprzętu elektrosprzętu (np. lodówka, pralka, kuchenka, 

zmywarka, telewizor, monitor, kosiarka, odkurzacz, komputer, wiertarka, ładowarki 

telefon, mikser, żelazko, mikrofalówka, czajnik ) – 1 roślina, 

b) 3 szt. małego elektrosprzętu (np. słuchawki, kable, myszka do komputera itp.) – 

1roślina, 

c) min. 30 sztuk baterii – 1 roślina. 

2. Z akcji wyłączone są: żarówki, świetlówki, tonery i tusze. 

3. Na akcję przeznaczono 150 sztuk roślin. 

4. Po odebraniu upominku w postaci rośliny nie uwzględnia się jej wymiany na inną.  

5. Ostateczną decyzję, co do zaszeregowania wielkości elektroodpadu, podejmuje 

pracownik Starostwa Powiatowego w Wołominie, biorący udział w akcji. 

6. W razie wątpliwości co do oddawanego elektroodpadu, pracownik Starostwa 

Powiatowego w Wołominie, może odmówić jego przyjęcia. 

7. Rośliny będą wydawane przez pracowników Starostwa Powiatowego w Wołominie, po 

spełnieniu wymogów określonych w niniejszym regulaminie. 

8. Transport i załadunek roślin we własnym zakresie. 

9. Udział w akcji oznacza akceptację ww. informacji. 

10. O sprawach nieuregulowanych niniejszą Informacją rozstrzyga Organizator. 



11. Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje do czasu zakończenia 

Akcji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 120.223/2023 

Starosty Wołomińskiego 

z dnia 12.09.2023 r. 

 
 

 
REGULAMIN IMPREZY PLENEROWEJ 

„Ekologiczny piknik rodzinny w Zespole Szkół im. Ignacego Mościckiego  

w miejscowości Zielonka, powiat wołomiński” 

w dniu 15 września 2023 r.  

 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Wprowadza się Regulamin dotyczący organizacji imprezy pod tytułem: „Ekologiczny 

piknik rodzinny w Zespole Szkół im. Ignacego Mościckiego w miejscowości Zielonka, 

powiat wołomiński” zwany dalej „Regulaminem”. 

2. Regulamin określa prawa i obowiązki Organizatora ww. Pikniku, zasady bezpieczeństwa, 

warunki uczestnictwa i zasady zachowania się osób obecnych na Imprezie. 

3. Celem imprezy jest:  

a) edukacja ekologiczna mieszkańców powiatu wołomińskiego, 

b) pogłębianie wiedzy i wrażliwości ekologicznej wśród mieszkańców powiatu 

wołomińskiego, 

c) rozwijanie edukacji ekologicznej uczniów Zespołu Szkół im. Ignacego Mościckiego w 

Zielonce poprzez zabawę. 

4. Każdy z Uczestników zobowiązany jest do zapoznania się z treścią niniejszego 

Regulaminu i stosowania się do jego postanowień.  

5. Wejście na teren Pikniku oznacza akceptację niniejszego Regulaminu. 

6. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:  

a. Pikniku lub Imprezie – należy przez to rozumieć piknik, o którym mowa w pkt 1, 

niebędący imprezą masową ani imprezą masową podwyższonego ryzyka w 

rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1616), 

b. terenie Pikniku – należy przez to rozumieć obszar na terenie Szkoły, na którym 

odbywa się Piknik, 

c. Uczestniku - należy przez to rozumieć osobę uczestniczącą w pikniku.  

 

II. ORGANIZATORZY PIKNIKU 

1. Piknik, organizowany jest na terenie Zespołu Szkół im. Prezydenta Ignacego 

Mościckiego w Zielonce przy ul. Inżynierskiej 1, 05-220 Zielonka, w dniu 15 września 

2023 r. od godz. 12.00 do godz. 16.00. 

2. Organizatorem pikniku jest Powiat Wołomiński z s. przy ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 

Wołomin, zwany dalej „Organizatorem”. 



3. Podmiotem współfinansującym Piknik jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

4. Piknik jest organizowany we współpracy z Zespołem Szkół im. Prezydenta Ignacego 

Mościckiego w Zielonce 05-220 przy ul. Inżynierskiej 1, zwana dalej „Szkołą”. 

 

III. ZASADY UCZESTNICTWA W PIKNIKU  

1. Piknik ma charakter otwarty i jest przeznaczony dla mieszkańców Powiatu 

Wołomińskiego a wstęp na nią jest wolny. 

2.  Osoby małoletnie uczestniczą w Imprezie na wyłączną odpowiedzialność opiekuna 

prawnego. 

3. Uczestnicy Pikniku oraz wszystkie osoby, które znajdują się na terenie Pikniku 

obowiązani są zachowywać się w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu innych osób 

obecnych na tym Pikniku, a w szczególności przestrzegać postanowień Regulaminu oraz 

przepisów prawa, jak również bezzwłocznie stosować się do poleceń Organizatora lub 

osób przez niego upoważnionych. 

4. Zabrania się: 

a) wnoszenia oraz posiadania przedmiotów ostrych, szklanych, metalowych, w tym 

broni, materiałów mogących powodować powstanie pożaru lub innych przedmiotów 

mogących stwarzać niebezpieczeństwo dla Uczestników,  

b) wnoszenia, sprzedaży i spożywania napojów alkoholowych oraz środków 

odurzających, 

c) używania i korzystania z urządzeń znajdujących się na terenie Pikniku niezgodnie z 

ich przeznaczeniem, niszczenia obiektów i urządzeń znajdujących się na terenie 

Pikniku; 

d) wprowadzania zwierząt na teren Pikniku; 

e) palenia papierosów, 

f) jakiegokolwiek działania mogącego stanowić zagrożenie dla życia, zdrowia lub 

bezpieczeństwa osób przebywających na terenie Imprezy, 

g) niszczenie trawników, krzewów i drzew znajdujących się na terenie Imprezy, 

h) prowadzenia bez pozwolenia Organizatora, działalności handlowej lub zarobkowej w 

czasie trwania i na terenie Pikniku. 

5. Punkt pomocy medycznej na wypadek konieczności udzielenia nagłej pomocy znajduje 

się na terenie Imprezy i jest wyraźnie oznakowany. 

6. Organizator Pikniku może odmówić prawa wstępu oraz przebywania na imprezie, 

osobom naruszającym zakazy określone w ust. 4 lub: 

a. znajdującym się pod wpływem alkoholu, środków odurzających, psychotropowych 

lub innych podobnie działających, 

b. posiadającym broń lub inne niebezpieczne przedmioty, materiały, wyroby, środki lub 

substancje, 

c. zachowującym się agresywnie, prowokacyjnie lub w inny sposób stwarzającym 

zagrożenie porządku Pikniku lub bezpieczeństwa jego uczestników. 

7. Osobom, którym odmówiono wstępu na Piknik lub przebywania na niej lub osobom 

usuniętym z terenu Pikniku z powodu nie przestrzegania Regulaminu, nie przysługują 

żadne roszczenia. 

8. Za szkody wyrządzone na terenie Pikniku spowodowane przez osoby niepełnoletnie, 

odpowiedzialność ponosi osoba zobowiązana z mocy ustawy lub umowy do nadzoru nad 

osobą małoletnią – zgodnie z przepisami prawa, w szczególności art. 426  

w związku z art. 427 kodeksu cywilnego. 



 

IV. ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

1. Osoby nieprzestrzegające Regulaminu lub w jakikolwiek sposób naruszające porządek i 

zasady bezpieczeństwa będą pociągnięte do odpowiedzialności przewidzianej  

w przepisach prawa. 

2. Osoby wyrządzające szkody są zobowiązane do ich naprawienia. 

3. Organizator może usunąć z terenu Pikniku, każdą osobę nie stosującą się do powyższego 

Regulaminu. 

 

V. ZASADY PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA 

1. Zabronione jest tarasowanie bądź zastawianie wyjść i dróg ewakuacyjnych, dróg 

dojazdowych dla służb ratowniczych. 

2. Organizator zapewnia bezpieczeństwo uczestnikom Pikniku oraz porządek w czasie jego 

trwania, poprzez m.in.:  

a. zapewnienie pomocy medycznej oraz zaplecza sanitarnego, 

b. odpowiednie oznakowanie terenu Pikniku, 

c. wydawanie poleceń porządkowych osobom zakłócającym porządek publiczny lub 

zachowującym się niezgodnie z Regulaminem Pikniku, a w przypadku niewykonania 

takich poleceń - wezwania ich do opuszczenia Pikniku, 

d. ujęcia, w celu niezwłocznego przekazania Policji, osób stwarzających bezpośrednie 

zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także chronionego mienia. 

3. Osoby będące świadkami pożaru, wypadku bądź innego zdarzenia potencjalnie 

zagrażającego życiu, zdrowiu lub mieniu powinny niezwłocznie powiadomić 

Organizatora. 

4. Organizator utrwala przebieg Imprezy dla celów dokumentacji, promocji oraz reklamy 

Imprezy Organizatora. Wizerunek osób przebywających na terenie Imprezy może zostać 

utrwalony,  a następnie rozpowszechniany dla celów wyżej opisanych, na co uczestnik 

Imprezy wyraża zgodę. Wizerunek osób przebywających na terenie Pikniku może zostać 

utrwalony, a następnie rozpowszechniany dla celów dokumentacyjnych, 

sprawozdawczych oraz promocyjnych. 

5. Udział w Pikniku równoznaczny jest z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku. 

 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania Pikniku, zmiany daty lub zmiany godzin i 

czasu jego trwania, bez wcześniejszego uprzedzenia, w szczególności jeżeli będzie to 

uzasadnione koniecznością podjęcia działań niezbędnych dla zapewnienia 

bezpieczeństwa osób i mienia lub wystąpieniem istotnej zmiany okoliczności 

wymagającej zmiany czasu trwania Pikniku, czego nie można było przewidzieć przed 

jego rozpoczęciem. 

2. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za: 

a. zmiany w programie Pikniku spowodowane działaniem siły wyższej lub 

nieprzewidziane wypadki losowe; 

b. zachowanie Uczestników podczas Pikniku i następstwa z niego wynikające; 

c. szkody materialne spowodowane przez Uczestników Pikniku. 

3. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie decyzje podejmuje Organizator. 

Regulamin jest dostępny w miejscu Pikniku w postaci tablicy informacyjnej. 

4. Służby Porządkowe mogą wydawać własne instrukcje bezpieczeństwa oraz p.poż. 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.   



5. Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje do czasu zakończenia 

Pikniku. 

 


